



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 50163/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023 referente à AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS E INSUMOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	8,00	unid	Intech	SKIM5500	R\$ 719,00	R\$ 5.752,00	R\$ 4.692,90	R\$ 37.543,20	84,6789 %	R\$ 3.973,90	
Descrição: ROÇADEIRA PROFISSIONAL - POTENCIA MINIMA 2,3CV - CAPACIDADE MINIMA TANQUE 0,58L - CABO MULTIFUNCIONAL - COM SISTEMA ANTI VIBRATÓRIO - COM GUARDA DE SEGURANÇA - SISTEMA DE CORTE: FIO E LAMINA - DIAMETRO DE CORTE 300MM - MOTOR 2 TEMPOS - PARA USO EM CAPIM, PASTO E MACEGAS - REFERENCIA STIHL FS220											
2	50,00	unid	Intech	Intech	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 171,03	R\$ 8.551,50	47,9623 %	R\$ 82,03	
Descrição: ANILHA PARA CARRETEL DE NYLON, COMPATIVEL AO ITEM 01											
3	50,00	unid	Intech	Intech	R\$ 44,36	R\$ 2.218,00	R\$ 200,99	R\$ 10.049,50	77,9292 %	R\$ 156,63	
Descrição: LAMINAÇO TEMPERADO - 03 PONTAS - 300MM - FURO 20MM - COMPATIVEL AO ITEM 01											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	77,8783 %	R\$ 43.724,20
								R\$ 12.420,00	R\$ 56.144,20		

Fornecedor : COMERCIAL CEDRO LTDA - 10.732.150/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	unid	CCM	CCM	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 86,35	R\$ 4.317,50	67,5738 %	R\$ 58,35
Descrição: LAMINAÇO TEMPERADO - 02 PONTAS - 300MM - FURO 20MM - COMPATIVEL AO ITEM 01										
6	50,00	unid	CCM	CCM	R\$ 166,80	R\$ 8.340,00	R\$ 244,47	R\$ 12.223,50	31,7707 %	R\$ 77,67
Descrição: FIO NYLON - QUADRADO - ESPESSURA NYLON 3.0MM - ROLO MINIMO 200 METROS										

Subtotal	Subtotal	41,1160	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.801,00
R\$ 9.740,00	R\$		
	16.541,00		

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	100,00	unid	Lubrax 2T	Vibra	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 23,61	R\$ 2.361,00	27,9968 %	R\$ 6,61

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 2 TEMPOS - ALTO DESEMPENHO - INDICADO PARA ROÇADEIRAS - INDICAÇÃO NA PROPOSIÇÃO DE 1.50 - EMBALAGEM 500ML

Subtotal	Subtotal	27,9966	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	661,00
R\$ 1.700,00	R\$		
	2.361,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.860,00	R\$ 75.046,20	68,2062 %	51.186,20

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 09 de Janeiro de 2024

ALEXANDRE DE ALMEIDA GONÇALVES
Pregoeiro(a)

Alexandre de Almeida Gonçalves

Matricula: 20130806



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 50163/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS E INSUMOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	8,00	unid	Intech	SKIM5500	R\$ 719,00	R\$ 5.752,00	R\$ 4.692,90	R\$ 37.543,20	84,68	R\$ 3.973,90	
Descrição: ROÇADEIRA PROFISSIONAL - POTENCIA MINIMA 2,3CV - CAPACIDADE MINIMA TANQUE 0,58L - CABO MULTIFUNCIONAL - COM SISTEMA ANTI VIBRATÓRIO - COM GUARDA DE SEGURANÇA - SISTEMA DE CORTE: FIO E LAMINA - DIAMETRO DE CORTE 300MM - MOTOR 2 TEMPOS - PARA USO EM CAPIM, PASTO E MACEGAS - REFERENCIA STIHL FS220											
2	50,00	unid	Intech	Intech	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 171,03	R\$ 8.551,50	47,96	R\$ 82,03	
Descrição: ANILHA PARA CARRETEL DE NYLON, COMPATIVEL AO ITEM 01											
3	50,00	unid	Intech	Intech	R\$ 44,36	R\$ 2.218,00	R\$ 200,99	R\$ 10.049,50	77,93	R\$ 156,63	
Descrição: LAMINA AÇO TEMPERADO - 03 PONTAS - 300MM - FURO 20MM - COMPATIVEL AO ITEM 01											
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.420,00		Subtotal Orçado: R\$ 56.144,20		77,8783 %	R\$ 43.724,20	

Fornecedor : COMERCIAL CEDRO LTDA - 10.732.150/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	50,00	unid	CCM	CCM	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 86,35	R\$ 4.317,50	67,57	R\$ 58,35	
Descrição: LAMINA AÇO TEMPERADO - 02 PONTAS - 300MM - FURO 20MM - COMPATIVEL AO ITEM 01											
6	50,00	unid	CCM	CCM	R\$ 166,80	R\$ 8.340,00	R\$ 244,47	R\$ 12.223,50	31,77	R\$ 77,67	
Descrição: FIO NYLON - QUADRADO - ESPESSURA NYLON 3.0MM - ROLO MINIMO 200 METROS											
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.740,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.541,00		41,1160 %	R\$ 6.801,00	

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	100,00	unid	Lubrax 2T	Vibra	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 23,61	R\$ 2.361,00	28,00	R\$ 6,61

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 2 TEMPOS - ALTO DESEMPENHO - INDICADO PARA ROÇADEIRAS - INDICAÇÃO NA PROPOSTURA DE 1:50 - EMBALAGEM 500ML

Subtotal Adjudicado R\$ 1.700,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.361,00 27,9966 % R\$ 661,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.660,00	R\$ 75.046,20	68,2062 %	51.186,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 09 de Janeiro de 2024

CARLOS AUGUSTO GONÇALVES
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Carlos Augusto Gonçalves
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos
Portaria: 22 / 2024
SEMOSP - PMCF